
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                         ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                 
                              (созыв шестой – заседание сороковое) 
                                                 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 
 
21.10.2021                               р.п. Дмитриевка                                         № 359 
 
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 27.10.2017 № 476 «О Порядке досрочного 
прекращения полномочий депутата Никифоровского  районного Совета 
народных депутатов Тамбовской области, главы Никифоровского района  
Тамбовской области» 
 

Рассмотрев  проект  решения «О внесении изменений в решение 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 27.10.2017 № 476  
«О Порядке досрочного прекращения полномочий депутата Никифоровского  
районного Совета народных депутатов Тамбовской области, главы 
Никифоровского района  Тамбовской области»,  внесенный прокурором 
Никифоровского района Тамбовской области,  и  в соответствии  с  
Федеральным  законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах  
организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом 
Никифоровского района Тамбовской области, учитывая заключение 
постоянной комиссии по депутатской этике  и вопросам местного 
самоуправления, 

  
 Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1.Внести  в решение Никифоровского районного Совета народных 

депутатов от 27.10.2017 № 476 «О Порядке досрочного прекращения 
полномочий депутата Никифоровского  районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области, главы Никифоровского района  Тамбовской 
области» следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 
а)пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 
наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства гражданина 
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 
основании международного договора Российской Федерации быть 
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;» 

б)дополнить пунктом 11 следующего содержания: 



         «11) прекращения его полномочий соответственно в качестве главы 
поселения, депутата представительного органа поселения в составе 
муниципального района;»; 

в) пункт 11 считать пунктом 12; 
2) в статье 13: 
а) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции: 
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 
наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства гражданина 
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 
основании международного договора Российской Федерации быть 
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»; 
            б)пункт 10 части 1признать утратившим силу; 
            в) в части 4 слова «предусмотренных пунктами 4,10» заменить 
словами «предусмотренных пунктом 4»; 
            3) статью 21 признать утратившей силу. 
            3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов  местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области и разместить   (опубликовать)  на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.top68.ru). 
           4.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по депутатской этике и вопросам местного 
самоуправления. 

 
 

 

Председатель Никифоровского                       Глава Никифоровского района 
районного Совета народных депутатов  

_______________ А.М. Григин                      ______________ Е.В. Голенков 
 
 
 
 
  


